
SECRETARÍA GENERAL

  

GRUPOS DE CONTRATACIÓN 
  

  

DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS FOLIOS

1 DOCUMENTOS DE CARÁCTER LEGAL

1.1

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA FIRMADA

POR EL REPRESENTANTE LEGAL O QUIEN TENGA LAS

FACULTADES PARA HACERLO

6-8 2-4

1.2
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE CIUDADANIA

DEL REPRESENTANTE LEGAL
24 32

1.3

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN

LEGAL DE LA CÁMARA DE COMERCIO EN ORIGINAL,

CON FECHA DE EXPEDICIÓN NO MAYOR A UN MES -

CONSTITUCIÓN DEL PROPONENTE HASTA MÍNIMO UN

(1) AÑO DESPUÉS DE CUMPLIDO EL PLAZO DE

EJECUCIÓN DEL CONTRATO

10-17 09

1.4

VERIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD JURÍDICA DEL

REPRESENTANTE LEGAL PARA COMPROMETER A LA

EMPRESA

10-17 09

VERIFICACIÓN JURÍDICA PROPUESTAS PROCESO DE LISTA CORTA

ANEXA CERTIFICADO DE LA 

CÁMARA DE COMERCIO DE 

BOGOTÁ EN DONDE SE PUEDE 

VERIFICAR LA CAPACIDAD LEGAL 

DEL R.L. CON RESTRICCIÓN PARA 

CONTRATAR EN CUANTÍAS 

SUPERIORES A 1000 SMMLV, 

SUPERIOR AL MONTO DE ESTA 

CONTRATACIÓN - CUMPLE

ANEXA CERTIFICADO DE LA 

CÁMARA DE COMERCIO DE 

BOGOTÁ EN DONDE SE PUEDE 

VERIFICAR LA CAPACIDAD LEGAL 

DEL R.L. PARA SUSCRIBIR 

CONTRATOS SIN LÍMITACIÓN 

ALGUNA - CUMPLE

FECHA DE CIERRE: 2:30 P.M. DEL 22 DE DICIEMBRE DE 2014

G4S TECHNOLOGY INTEGRA SECURITY SYSTEM

OBJETO: “CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DEL CENTRO DE MONITOREO ASÍ 

COMO EL MANTENIMIENTO, PREVENTIVO Y CORRECTIVO, DEL SISTEMA INTEGRADO DE SEGURIDAD DEL EDIFICIO 

SEDE CENTRAL DEL ICETEX.”

PRESUPUESTO OFICIAL INCLUIDO IVA: $ 413.182.992,oo

 

LA PROPUESTA ES PRESENTADA 

POR EL REPRESENTANTE LEGAL - 

CUMPLE

LA PROPUESTA ES PRESENTADA 

POR EL REPRESENTANTE LEGAL - 

CUMPLE

CUMPLE
ANEXA CÉDULA DEL REP. LEGAL -

CUMPLE

ANEXA CERTIFICADO DE LA 

CÁMARA DE COMERCIO DE 

BOGOTÁ EXPEDIDO EL 25/11/2014 

EN DONDE SE VERIFICA QUE EL 

OBJETO SOCIAL DE LA EMPRESA 

TIENE RELACIÓN CON ESTA 

CONTRATACIÓN. LA EMPRESA 

TIENE VIGENCIA HASTA EL 

14/07/2043 - CUMPLE

ANEXA CERTIFICADO DE LA 

CÁMARA DE COMERCIO DE 

BOGOTÁ EXPEDIDO EL 15/12/2014 

EN DONDE SE VERIFICA QUE EL 

OBJETO SOCIAL DE LA EMPRESA 

TIENE RELACIÓN CON ESTA 

CONTRATACIÓN. LA EMPRESA 

TIENE VIGENCIA HASTA EL 

01/10/2066 - CUMPLE
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1.5
FOTOCOPIA EN TAMAÑO ORIGINAL DEL REGISTRO 

ÚNICO TRIBUTARIO (RUT)
22 30

1.6

HOJA DE VIDA DEL DPTO. ADTVO. DE LA FUNCIÓN

PÚBLICA PARA PERSONA JURÍDICA Y/O NATURAL

DILIGENCIADO

26 40

1.7

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

VIGENTE DE LA EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL

Y/O PERSONA NATURAL, EXPEDIDO POR LA

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN, NO MAYOR A

TRES (3) MESES DE EXPEDICIÓN

31-32 36-37

1.8

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES DE LA

EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL Y/O PERSONA

NATURAL, EXPEDIDO POR LA CONTRALORÍA GENERAL

DE LA REPÚBLICA, EN DONDE CONSTE QUE NO SE

ENCUENTRA REPORTADO EN EL BOLETÍN DE

RESPONSABLES FISCALES

34 34-35

PRESENTA CERTIFICADO 

EXPEDIDO EL 29/08/2014 POR LA 

CONTRALORIA GENERAL DE LA 

REPÚBLICA DEL REPRESENTANTE 

LEGAL Y DE LA EMPRESA EN 

DONDE CONSTA QUE NO TIENEN 

ANTECEDENTES FISCALES  - 

CUMPLE

CUMPLE

PRESENTA CERTIFICADO 

EXPEDIDO EL 07/07/2014 POR LA 

CONTRALORIA GENERAL DE LA 

REPÚBLICA DEL REPRESENTANTE 

LEGAL Y DE LA EMPRESA EN 

DONDE CONSTA QUE NO TIENEN 

ANTECEDENTES FISCALES  - 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PRESENTA CERTIFICADOS DE 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 

DE LA PROCURADURIA GENERAL 

DE LA NACIÓN  EN DONDE 

CONSTA QUE EL REPRESENTANTE 

LEGAL Y LA EMPRESA NO TIENEN 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS  -  

-CUMPLE

CUMPLE

PRESENTA CERTIFICADOS DE 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 

DE LA PROCURADURIA GENERAL 

DE LA NACIÓN EL EN DONDE 

CONSTA QUE EL REPRESENTANTE 

LEGAL Y LA EMPRESA NO TIENEN 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS  -  

-CUMPLE
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1.9

CERTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL O DEL

REVISOR FISCAL SEGÚN EL CASO, SOBRE EL

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LOS APORTES AL

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

29 72-73

1.10

CERTIFICACIÓN BANCARIA EN DONDE CONSTE EL

NÚMERO DE CUENTA BANCARIA CORRIENTE O DE

AHORROS QUE POSEE EL PROPONENTE A EFECTOS DE

CONSIGNARLE EL VALOR DEL CONTRATO

99 67

1.11

CERTIFICAR BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO QUE 

SE ENTENDERÁ PRESTADO CON LA PRESENTACIÓN DE 

LA OFERTA, QUE EL PROPONENTE NO SE ENCUENTRA 

INCURSO EN NINGUNA DE LAS CAUSALES DE 

INHABILIDAD E INCOMPATIBILIDAD PREVISTAS EN 

LOS ARTÍCULOS 8º Y 9º DE LA LEY 80 DE 1993, EL 

ARTÍCULO 18 DE LA LEY 1150 DE 2007 QUE ADICIONÓ 

EL LITERAL J) AL NUMERAL 1° Y UN INCISO AL 

PARÁGRAFO 1° DEL ARTÍCULO 8º DE LA LEY 80 DE 

1993, LOS ARTÍCULOS  1º, 2º Y 90 DE LA LEY 1474 DE 

2011, Y EN LOS EVENTOS DE PROHIBICIÓN PARA 

CONTRATAR, EN ESPECIAL QUE SE ENCUENTRA A PAZ Y 

SALVO CON EL TESORO NACIONAL

6-8 03

ANEXAN CERTIFICACIÓN DEL 

REVISOR FISCAL EXPEDIDA EL 

29/08/2014 EN DONDE CONSTA 

QUE LA EMPRESA SE ENCUENTRA 

AL DÍA CON LOS PAGOS A LA 

SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES - CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

ANEXAN CERTIFICACIÓN DEL 

REVISOR FISCAL EXPEDIDA EL 

14/08/2014 EN DONDE CONSTA 

QUE LA EMPRESA SE ENCUENTRA 

AL DÍA CON LOS PAGOS A LA 

SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES - CUMPLE

EN CARTA DE PRESENTACIÓN 

FIRMADA POR EL REP. LEGAL DE 

LA EMPRESA, CERTIFICA QUE EL 

REPRESENTANTE Y LA EMPRESA 

NO SE ENCUENTRAN INCURSOS EN 

CAUSALES DE INHABILIDAD E 

INCOMPATIBILIDAD - CUMPLE

EN CARTA DE PRESENTACIÓN 

FIRMADA POR EL REP. LEGAL DE 

LA EMPRESA, CERTIFICA QUE EL 

REPRESENTANTE Y LA EMPRESA 

NO SE ENCUENTRAN INCURSOS EN 

CAUSALES DE INHABILIDAD E 

INCOMPATIBILIDAD - CUMPLE
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1.12

REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES - RUP: 

CERTIFICADO EXPEDIDO POR LA RESPECTIVA CÁMARA 

DE COMERCIO NO MAYOR A UN MES, EN DONDE SE 

ESTABLEZCA QUE EL PROPONENTE SE ENCUENTRA 

INSCRITO COMO PROVEEDOR DE MATERIAL DE 

IMPRESIÓN.

38-48 19-23

1.13 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 19 57

CONSOLIDADO HABILITACIÓN JURÍDICA

OBSERVACIONES:

Verificó documentos:

FECHA: 22/12/2014

1. LOS ASPECTOS JURÍDICOS SON VERIFICADOS POR EL GRUPO DE CONTRATACIÓN, Y LOS ASPECTOS TÉCNICOS Y CRITERIOS DE CALIFICACIÓN POR EL GRUPO DE RECURSOS FÍSICOS 

2. NO SE SOLICITARON SUBSANAR DOCUMENTOS JURÍDICOS A NINGÚN PROPONENTE.

CUMPLE

PRESENTA PÓLIZA DE GARANTÍA 

DE SERIEDAD EXPEDIDA POR 

CHUBB DE COLOMBIA S.A. No. 

43198102 vigencia 22/12/2014 – 

01/04/2015 valor asegurado 

$41.318.299.20 

CUMPLE

ANEXA CERTIFICADO DE 

INSCRIPCIÓN Y CLASIFICACIÓN 

EN EL REGISTRO ÚNICO DE 

PROPONENTES DE LA CÁMARA DE 

COMERCIO DE BOGOTÁ EXPEDIDO 

EL 22/12/2014 EN DONDE SE 

VERIFICA QUE LA EMPRESA ESTÁ 

INSCRITA EN EL RUP COMO 

SERVICIOS DE SISTEMAS DE 

SEGURUDAD Y NO HA SIDO 

SANCIONADA NI MULTADA POR SU 

ACTIVIDAD CONTRACTUAL - 

CUMPLE

ANEXA CERTIFICADO DE 

INSCRIPCIÓN Y CLASIFICACIÓN 

EN EL REGISTRO ÚNICO DE 

PROPONENTES DE LA CÁMARA DE 

COMERCIO DE BOGOTÁ EXPEDIDO 

EL 22/12/2014 EN DONDE SE 

VERIFICA QUE LA EMPRESA ESTÁ 

INSCRITA EN EL RUP SERVICIOS 

DE SISTEMA DE SEGURIDAD, Y NO 

HA SIDO SANCIONADA NI 

MULTADA POR SU ACTIVIDAD 

CONTRACTUAL - CUMPLE

CUMPLE

PRESENTA PÓLIZA DE GARANTÍA 

DE SERIEDAD EXPEDIDA POR 

SEGUROS DEL ESTADO S.A. No. 18-

45-101067587 vigencia 

22/12/2014 – 31/03/2015 valor 

asegurado $41.318.299.20   

CUMPLE
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                  FERNANDO ALBERTO GONZÁLEZ VÁSQUEZ                 ______________________________________________________  

                          Profesional Secretaría General          Coordinadora Grupo de Contratos

________________________________________
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